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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 31 marca 2019 roku 

Numer: 12 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: zapewnienia uczniom w szkołach lub placówkach w Poznaniu miejsca na 

pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, w wersji 

obowiązującej od listopada 2018 roku, dyrektor zapewnia uczniom w szkole lub placówce 

(zdefiniowanym we właściwych przepisach ustaw dotyczących oświaty) miejsce na 

pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych. W ostatnich miesiącach zgłaszają się 

rodzice i uczniowie ze szkół lub placówek w różnych częściach Poznania z pytaniami 

dotyczącymi realizacji nowych zasad, dzięki czemu w szkołach i placówkach mogłyby zostać 

zamontowane odpowiednie szafki lub inne miejsca, w których uczniowie mogliby pozostawić 

podręczniki i przybory szkolne. Takie działania mają istotne znaczenie społeczne, ponieważ 
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będzie to miało znaczny wpływ na zmniejszenie problemów dzieci i młodzieży z nadmiernym 

obciążeniem układu mięśniowo-szkieletowego, negatywnie wpływającym na rozwój.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) w jakim terminie powinny zostać zrealizowane we wszystkich właściwych szkołach lub 

placówkach w Poznaniu nowe zasady dotyczące zapewnienia uczniom w szkołach lub 

placówkach miejsca na pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych, 

 

2) w jakiej części (liczbowo i procentowo) właściwych szkół i placówek w Poznaniu zostały 

dotychczas zrealizowane nowe zasady dotyczące zapewnienia uczniom w szkołach lub 

placówkach miejsca na pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych, 

 

3) w jakiej części (liczbowo i procentowo) właściwych szkół i placówek w Poznaniu oraz 

z jakich powodów nie zostały dotychczas zrealizowane nowe zasady dotyczące 

zapewnienia uczniom w szkołach lub placówkach miejsca na pozostawienie 

podręczników i przyborów szkolnych, 

 

4) czy realizacja nowych zasad dotyczących zapewnienia uczniom we właściwych szkołach 

lub placówkach w Poznaniu miejsca na pozostawienie podręczników i przyborów 

szkolnych jest finansowana z budżetu Miasta Poznania, czy z budżetu państwa. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


